Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха 0рвспууб\'лУкэтин
уерэ!)ин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

№ Д08-05/
г. Якутск

О проведении республиканских контрольных работ

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Саха
(Якутия) от 20.10.2016 №Д08-05/943 «О Плане мероприятий, направленных на
повышение эффективности исполнения переданных полномочий РФ в сфере
образования» в рамках региональной системы оценки качества образования
приказываю:

1. Провести в 2016-2017 учебном году республиканские контрольные
работы по следующим предметам и срокам:

- «Русский язык», 8 класс - 23 ноября;
- «Математика», 3 класс -  29 ноября;
- «Математика», 7 класс -  30 ноября.
2. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства образования

Республики Саха (Якутия)» (Н.Г. Попова) обеспечить организационно
технологическое сопровождение и обработку результатов республиканских
контрольных работ.

3. АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения
квалификации имени С.Н. Донского-П» (Г.И. Алексеева) обеспечить разработку
заданий контрольных работ и подготовить анализ результатов республиканских
контрольных работ для Министерства образования РС(Я).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент
по контролю и надзору Министерства образования PC (Я) (М.Н. Колмаков).

Министр Ф.В. Габышева

С.Н. Николаева
26 - 06-34